I dist. XXXIII c. 4: clerici qui in adolescentia a demonibus cognoscuntur -sessi, ad superiorem sacri regiminis gradum accedere non possunt. LEGEND. Gerh. maior p. 505: quedam mulier in nocte... a demone -sesta est.

part. prés. obsidens, -tis employé substantivement: assiégeant: RADULF. TORT. Bened. 24 p. 316: apertis portis improvisi adsunt -tibus.

part. passé obsessus, -a, -um: I) employé adjective-ment: possédé par le démon: VITA Ans. p. 638,25: clama bat per -am mulierculam spiritus inmundus. MIRAC. Genov. II p. CXXV: ab -o homine exturbatus adversarius fugit. VITA Rom. Cenom. p. 311: immundi spiritus de -is corporibus in fugam conversi sunt. VITA Hilar. conf. p. 111: demonia ab humanis corporibus -is suis precibus eiciebat. ADREVALD. mirac. Bened. 28 p. 65: demones ab -is extrudebantur corporibus. LANFR. cel. conf. col. 629^C: exorcistarum est officium ex -is corporibus demonia effugare. ORD. VIT. hist. II 3 t. I p. 241: demon vero per -um hominem, Iesum et discipulum eius Paulum palam recognovit.

II) employé substantivement: A) m.: 1) assiégié: GUILL. PICTAV. gesta p. 58,26: manum adducens armatorum non modicam ad hoc quibus indigent -i complura.

2) possédé: ALCUIN. carm. I 775 p. 186: expulit atro-cem de -is sepe chelydrum. VITA Leufr. p. 141: -i a démonio liberantur. SMAR. coll. ad 1 Cor. 12, 10 col. 421^A: eccos illuminare, -os absolvere, mortuos suscitare. ODO CLUN. Ger. V 85 p. 324^B: quod nunc -os a demonibus liberat.

B) f.: possédée: GIRAUD. itin. Kambr. I 12 p. 94: cum autem liber evangelicus, vel sanctorum reliquie, super os -e quandoque ponerentur.

C) n.: siège: GAUFRID. MALAT. I 32 p. 22,29: ab -o recedens, citato cursu, ubi eos esse audivit, advolat.

adj. verbal obsidens, -a, -um employé substantivement: assiégié: GUIBERT. Nov. gesta Franc. IV 2 col. 732^A: plurimis suffarinati copiis sugerere properabant -is auxilium. ib. col. 732^B: quas deferebant -is copias.

obsidianus, -a, -um [obsidius] d'obsidienne: ERACL. color. III, V p. 55: in genere vitri et -us lapis adnumeratur. Est autem virens interdum et niger aliquando et translucidus crassiore visu et in speculis parietum, pro imagine, umbras reddente. Germas multi ex eo faciunt. Hunc lapidem et in India et in Italia et ad Oceanum in Hispania nasci tradunt. *v. obscius et obsidius.*

obsidiatus, -us m. v. obsidatus.

obsidio, -nis f. forme obsisio: CARTUL. Templ. 557 p. 346 (a. 1149). 1) *siège:* ANAST. chron. p. 51,35: hunc secundus Agrippa removit, in -ne vere Hierusalem occisus est. CARTUL. Mai. Mon. Dun. 94 p. 86 (a. 1114): ut homines suos post eum mitterent ad -nem Beleismi. CARTUL. Tirol. 258 p. 116 (a. 1157): in -ne